
公益財団法人日本ユニセフ協会
（単位：円）

科　　　　目 当期 前期 増　減
Ⅰ．経常活動区分

(1) 経常収益

資産運用益 31,558,000 31,090,000 468,000
受取会費 67,000,000 65,231,000 1,769,000
受取寄付金・募金 29,238,270,000 28,576,047,000 662,223,000

受取寄付金 6,185,000 27,056,000 △ 20,871,000
受取寄付金 6,185,000 2,056,000 4,129,000
(受取寄付金振替額) 0 25,000,000 △ 25,000,000

受取募金 29,232,085,000 28,548,991,000 683,094,000
一般募金 29,052,085,000 28,401,821,000 650,264,000
学校募金 180,000,000 147,170,000 32,830,000

雑収益 0 1,000 △ 1,000
経常収益計 29,336,828,000 28,672,369,000 664,459,000

(2) 経常費用

事業費 29,139,428,000 28,472,494,000 666,934,000
本部拠出金 24,271,401,000 23,889,796,000 381,605,000
啓発宣伝事業費 461,352,000 442,643,000 18,709,000

資料費 126,790,000 124,013,000 2,777,000
催事費 41,192,000 44,448,000 △ 3,256,000
広報費 20,250,000 14,450,000 5,800,000
業務委託費 47,352,000 44,212,000 3,140,000
旅費交通費 9,600,000 10,147,000 △ 547,000
通信運搬費 4,597,000 4,597,000 0
消耗品費 788,000 767,000 21,000
自動車費 458,000 458,000 0
研修費 100,000 700,000 △ 600,000
雑費 877,000 877,000 0
役員報酬 4,873,000 4,586,000 287,000
給料諸手当 128,598,000 119,116,000 9,482,000
福利厚生費 22,351,000 21,331,000 1,020,000
退職給付費 17,505,000 16,671,000 834,000
修繕費 199,000 545,000 △ 346,000
光熱水費 2,182,000 2,182,000 0
保険料 474,000 474,000 0
施設管理料 5,850,000 5,850,000 0
賞与引当預金繰入額 2,035,000 1,938,000 97,000
建物減価償却費 3,759,000 3,759,000 0
什器備品等減価償却費 21,522,000 21,522,000 0

啓発宣伝地域普及事業費 140,864,000 139,226,000 1,638,000
会員関係費 1,970,000 1,970,000 0
地方普及費 125,800,000 125,247,000 553,000
消耗品費 24,000 24,000 0
雑費 752,000 570,000 182,000
役員報酬 268,000 268,000 0
給料手当 7,504,000 6,680,000 824,000
福利厚生費 1,298,000 1,254,000 44,000

2026年度予算(活動計算書)
2026年 1月 1日から2026年12月31日まで



退職給付費用 1,027,000 978,000 49,000
修繕費 12,000 32,000 △ 20,000
光熱水費 175,000 175,000 0
保険料 33,000 33,000 0
施設管理料 507,000 507,000 0
賞与引当預金繰入額 120,000 114,000 6,000
建物減価償却費 351,000 351,000 0
什器備品等減価償却費 1,023,000 1,023,000 0

募金事業費 4,250,059,000 3,984,424,000 265,635,000
資料費 123,080,000 112,072,000 11,008,000
募金箱費 2,900,000 177,000 2,723,000
催事費 6,600,000 6,600,000 0
旅費交通費 5,655,000 5,155,000 500,000
通信運搬費 519,950,000 515,600,000 4,350,000
地方委託費 140,000 120,000 20,000
消耗品費 15,057,000 15,057,000 0
広報費 390,150,000 185,000,000 205,150,000
業務委託費 2,680,025,000 2,661,024,000 19,001,000
研修費 3,000,000 1,000,000 2,000,000
雑費 8,974,000 19,065,000 △ 10,091,000
役員報酬 11,089,000 11,089,000 0
給料手当 307,907,000 280,666,000 27,241,000
福利厚生費 59,676,000 56,953,000 2,723,000
退職給付費用 42,326,000 40,310,000 2,016,000
修繕費 480,000 1,336,000 △ 856,000
光熱水費 5,483,000 5,867,000 △ 384,000
保険料 1,142,000 1,142,000 0
施設管理料 15,951,000 15,951,000 0
賞与引当預金繰入額 4,917,000 4,683,000 234,000
建物減価償却費 11,051,000 11,051,000 0
什器備品等減価償却費 34,506,000 34,506,000 0

国際協力研修事業費 6,752,000 7,654,000 △ 902,000
国際協力講座 300,000 200,000 100,000
海外インターン派遣 0 1,500,000 △ 1,500,000
消耗品費 7,000 7,000 0
雑費 380,000 289,000 91,000
役員報酬 137,000 137,000 0
給料手当 3,755,000 3,391,000 364,000
福利厚生費 686,000 655,000 31,000
退職給付費用 514,000 489,000 25,000
修繕費 6,000 16,000 △ 10,000
光熱水費 65,000 71,000 △ 6,000
保険料 14,000 14,000 0
施設管理料 189,000 189,000 0
賞与引当預金繰入額 60,000 57,000 3,000
建物減価償却費 130,000 130,000 0
什器備品等減価償却費 509,000 509,000 0

本部業務分担金 9,000,000 8,751,000 249,000
管理費 15,395,000 15,016,000 379,000

役員報酬 751,000 751,000 0
給料手当 3,554,000 3,222,000 332,000
福利厚生費 649,000 619,000 30,000



退職給付費用 483,000 460,000 23,000
会議費 276,000 276,000 0
消耗品費 4,000 4,000 0
修繕費 5,000 15,000 △ 10,000
光熱水費 115,000 115,000 0
保険料 367,000 367,000 0
支払手数料 7,920,000 7,920,000 0
雑費 300,000 299,000 1,000
ＯＡ関係費 150,000 150,000 0
施設管理料 314,000 314,000 0
賞与引当金繰入額 57,000 54,000 3,000
建物減価償却費 218,000 218,000 0
什器備品等減価償却費 232,000 232,000 0

経常費用計 29,154,823,000 28,487,510,000 667,313,000
経常収益費用差額 182,005,000 184,859,000 △ 2,854,000

Ⅱ．その他活動区分

(1) その他収益

その他収益計 0 0 0
(2)その他費用

什器備品除却損 0 0
その他費用計 0 0 0

その他収益費用差額 0 0 0
当期収益費用差額 182,005,000 184,859,000 △ 2,854,000



公益財団法人日本ユニセフ協会

科        目 公益目的事業会計 法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ．経常活動区分

(1) 経常収益

資産運用益 31,558,000 0 31,558,000
受取会費 37,000,000 30,000,000 67,000,000
受取寄付金・募金 29,238,270,000 0 29,238,270,000

受取寄付金 6,185,000 0 6,185,000
受取寄付金 6,185,000 0 6,185,000
(受取寄付金振替額) 0 0 0

受取募金 29,232,085,000 0 29,232,085,000
一般募金 29,052,085,000 0 29,052,085,000
学校募金 180,000,000 0 180,000,000

雑収益 0 0 0
経常収益計 29,306,828,000 30,000,000 29,336,828,000

(2) 経常費用

事業費 29,139,428,000 0 29,139,428,000
本部拠出金 24,271,401,000 0 24,271,401,000
啓発宣伝事業費 461,352,000 0 461,352,000

資料費 126,790,000 0 126,790,000
催事費 41,192,000 0 41,192,000
広報費 20,250,000 0 20,250,000
業務委託費 47,352,000 0 47,352,000
旅費交通費 9,600,000 0 9,600,000
通信運搬費 4,597,000 0 4,597,000
消耗品費 788,000 0 788,000
自動車費 458,000 0 458,000
研修費 100,000 0 100,000
雑費 877,000 0 877,000
役員報酬 4,873,000 0 4,873,000
給料諸手当 128,598,000 0 128,598,000
福利厚生費 22,351,000 0 22,351,000
退職給付費 17,505,000 0 17,505,000
修繕費 199,000 0 199,000
光熱水費 2,182,000 0 2,182,000
保険料 474,000 0 474,000
施設管理料 5,850,000 0 5,850,000
賞与引当預金繰入額 2,035,000 0 2,035,000
建物減価償却費 3,759,000 0 3,759,000
什器備品等減価償却費 21,522,000 0 21,522,000

啓発宣伝地域普及事業費 140,864,000 0 140,864,000
会員関係費 1,970,000 0 1,970,000
地方普及費 125,800,000 0 125,800,000
消耗品費 24,000 0 24,000
雑費 752,000 0 752,000
役員報酬 268,000 0 268,000
給料手当 7,504,000 0 7,504,000
福利厚生費 1,298,000 0 1,298,000
退職給付費用 1,027,000 0 1,027,000

2026年度予算(活動計算書会計区分別内訳)
2026年 1月 1日から2026年12月31日まで

（単位：円）



修繕費 12,000 0 12,000
光熱水費 175,000 0 175,000
保険料 33,000 0 33,000
施設管理料 507,000 0 507,000
賞与引当預金繰入額 120,000 0 120,000
建物減価償却費 351,000 0 351,000
什器備品等減価償却費 1,023,000 0 1,023,000

募金事業費 4,250,059,000 0 4,250,059,000
資料費 123,080,000 0 123,080,000
募金箱費 2,900,000 0 2,900,000
催事費 6,600,000 0 6,600,000
旅費交通費 5,655,000 0 5,655,000
通信運搬費 519,950,000 0 519,950,000
地方委託費 140,000 0 140,000
消耗品費 15,057,000 0 15,057,000
広報費 390,150,000 0 390,150,000
業務委託費 2,680,025,000 0 2,680,025,000
研修費 3,000,000 0 3,000,000
雑費 8,974,000 0 8,974,000
役員報酬 11,089,000 0 11,089,000
給料手当 307,907,000 0 307,907,000
福利厚生費 59,676,000 0 59,676,000
退職給付費用 42,326,000 0 42,326,000
修繕費 480,000 0 480,000
光熱水費 5,483,000 0 5,483,000
保険料 1,142,000 0 1,142,000
施設管理料 15,951,000 0 15,951,000
賞与引当預金繰入額 4,917,000 0 4,917,000
建物減価償却費 11,051,000 0 11,051,000
什器備品等減価償却費 34,506,000 0 34,506,000

国際協力研修事業費 6,752,000 0 6,752,000
国際協力講座 300,000 0 300,000
消耗品費 7,000 0 7,000
雑費 380,000 0 380,000
役員報酬 137,000 0 137,000
給料手当 3,755,000 0 3,755,000
福利厚生費 686,000 0 686,000
退職給付費用 514,000 0 514,000
修繕費 6,000 0 6,000
光熱水費 65,000 0 65,000
保険料 14,000 0 14,000
施設管理料 189,000 0 189,000
賞与引当預金繰入額 60,000 0 60,000
建物減価償却費 130,000 0 130,000
什器備品等減価償却費 509,000 0 509,000

本部業務分担金 9,000,000 0 9,000,000
管理費 0 15,395,000 15,395,000

役員報酬 0 751,000 751,000
給料手当 0 3,554,000 3,554,000
福利厚生費 0 649,000 649,000
退職給付費用 0 483,000 483,000
会議費 0 276,000 276,000
消耗品費 0 4,000 4,000



修繕費 0 5,000 5,000
光熱水費 0 115,000 115,000
保険料 0 367,000 367,000
支払手数料 0 7,920,000 7,920,000
雑費 0 300,000 300,000
ＯＡ関係費 0 150,000 150,000
施設管理料 0 314,000 314,000
賞与引当金繰入額 0 57,000 57,000
建物減価償却費 0 218,000 218,000
什器備品等減価償却費 0 232,000 232,000

経常費用計 29,139,428,000 15,395,000 29,154,823,000
経常収益費用差額 167,400,000 14,605,000 182,005,000

Ⅱ．その他活動区分

(1) その他収益

その他収益計 0 0 0
(2)その他費用

什器備品除却損 0 0 0
その他費用計 0 0 0

その他収益費用差額 0 0 0
当期収益費用差額 167,400,000 14,605,000 182,005,000


